

Mál nr. 562/2012
M og
Vátryggingafélagið V v. ábyrgðartryggingar skipsins A

Kona féll aftur fyrir sig um borð í skipi og fótbrotnaði þ. 1.6.2012.

Gögn.

1. Málskot móttakið þ.28.12.2012 ásamt fylgiskjölum 1-6
2. Bréf V dags.13.2.2013 ásamt fylgiskjölum 1-2.

Málsatvik.

M var farþegi í skipinu A í umrætt sinn og var í röð fyrir utan salerni en við hlið þess er óvarinn stigi og steig M á brún stigans og féll aftur fyrir sig og fótbrotnaði. M krefst bóta úr ábyrgðartryggingu A hjá V og telur að forsvarsmenn A hafi vanrækt að tryggja öryggi viðskiptavina. Af hálfu M er sagt að M hafi verið búin að fá sér fjóra bjóra þegar atvikið varð en ekki fundið fyrir áfengisáhrifum og því ekki undir áfengisáhrifum. Af hálfu M er á því byggt að gera verði sérstaklega ríkar kröfur til öryggisráðstafana á ákveðnum stöðum eins og þeim sem hér um ræðir þar sem um skemmtanahald sé að ræða en í því tilviki sem hér ræðir um hafi verið dimmt í ganginum og stigaopið því sérstaklega hættulegt. Þá vísar M til ljósmynda og þess að nú hafi verið sett upp reipi við opið til að fyrirbyggja slys. V hafnar bótaskyldu og telur slysið ekki falla undir bótasvið vátryggingarinnar þar sem að skipið hafi verið bundið við bryggju þegar slysið varð. Þá telur V að ekki hafi verið sýnt fram á yfirsjónir eða vanrækslu vátryggingartaka, starfsmanna hans eða annarra sem hann ber ábyrgð á. Þá bendir V á að stiginn sem um ræðir sé ekki falinn heldur greinilegur og sé ekki nálægt salerni sem sé fram við brú en stiginn við útganginn. Þá bendir V á að slysið hafi orðið að sumri til og stór gluggi sé við stigann sem hleypi inn birtu og því ósannað að dimmt hafi verið við stigann. V bendir einnig á að allur öryggisútbúnaður hafi verið samkvæmt reglum um farþegaskip og sé báturinn tekinn út af Siglingamálastofnun árlega í samræmi við lög nr. 47/2003 um eftirlit með skipum og engar athugasemdir hafi verið gerðar við skipið.

Álit.

Ekki hefur verið sýnt fram á það af hálfu M að öryggisbúnaði skipsins hafi verið ábótavant eða nokkur þau atvik hafi verið fyrir hendi sem leiði til sakar vátryggingartaka eða þeirra sem hann ber ábyrgð á. Þegar af þeim ástæðum á M ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu A hjá V.

Niðurstaða.

M á ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu A hjá V.

Reykjavík 5.2.2013.

Rúnar Guðmundsson hdl.

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.